令和７年月１月１９日
令和６年度 緑鯱城会第９回役員会・運営委員会議事録
                                   文責 総務委員会 杉崎
日時 ： １月１８日（土）  役員会・運営委員会  １３：３０～１５：１５
場所 ： 片平ふれあいセンター２階大会議室
出席者  役員会・運営委員会 ２２名（役員１２名 期別委員１０名）  37 期傍聴出席４名
＜役員会・運営委員会での論議、検討、決定事項＞
（１）Ｒ７年度総会開催予定についての報告

日程 ： 総会 ４／２２（火）9：30～11：30  アロラクション 13：00～15：00
場所 ： 緑文化小劇場

  ①総会までの関連事項日程(２月～４月)（別紙）
    ４月日程についてはまだ場所予約出来ず、２月に入って、正式に決める。
  ②Ｒ７年度の新役員体制について、2/8（土）役員会・運営委員会に提案する。
  ③アトラクション参加団体（1/17 現在参加確認）
    緑健康体操、うた声サロン緑、緑リズム体操、緑健康太極拳、銭太鼓、オカリナ.の６団体
   ＊）昨年オカリナの控室利用にトラブルが有り、今年は問題解消のため、総会日の前に出演団体の代表者

 会議を設定し、スムースに出演するためのルール決めをしたい。
＜意見有り＞
・オカリナは緑鯱城会同好会ではない（緑鯱城会員の中には勘違いが有る）ので、出演５同好会とは

別に賛助出演としたらどうか。鯱城会 OB 同好会の出演問題経緯の話の紹介も有った。（何故オカリ
ナは 緑鯱城会の同好会を起ち上げないのか？不明）

    ・各同好会出演の合間の時間がもう少し欲しい。
  ④総会会場掲示同好会ポスターの確認
    各同好会に新規制作か昨昨秋作品展と同様で良いかの確認をする。
（２）区会説明会（38 期生緑区在住３２名対象）・・・最後の入会お誘い説明会（別紙）
  ①日時  １／２４（金） 10：00～11：30  鯱城学園５Ｆホール
  ②説明内容  各委員会説明、２同好会（ウｵーキング、緑健康体操）ＰＲ
  ③入会後の流れ（別紙）  3/3(月)入会希望者判明   3/24（月）入会説明会
  ④出席メンバー  役員  （高野、廣瀬、亀井、鈴木、杉崎)        10：00 集合

同好会 （ウｵ―キング 上野、緑健康体操 遠藤他 2 名） 10：15 集合
（３）1/6(月)代議員会・幹事会報告（別紙）・・亀井会長
（４）各委員会報告
  ①ボランティア(別紙)

・2/22(日)第 19 回ボランティアフェスティバル  徳重地区会館 4F 体育室 13:00 太極拳同好会参加
   ・3/19(日)ｳｲﾒﾝｽﾞﾏﾗｿﾝボラ  34 名参加予定  1/19 ﾘｰﾀﾞｰ会議で担当地区党詳細決定、後日案内。
  ②行事 (別紙)

・2/4(火)大須演芸場参加予定  34 名団体割引で申込済。
    ・10:00 演芸場入口前集合 現金￥2,600 集金で入場券引換。ドタキャンは自己負担だが入場券(3 か月有

  効)を渡す。
 ・Ｒ７年度行事行先希望アンケート・・・2/8(土)役員会・運営委員会で回収

  ③広報(別紙)・・・HP 担当者会議議事録、HP 調査票（別紙）
   ・ふれあい 92 号を 4/4(金)発行、配布予定。35 周年特集号とする事は連絡済。別添配布の 30 周年以降

の歴史掲載予定。35 周年に関する自由投稿歓迎。
    ・別紙鯱城会の HP アクセス数について、緑鯱城会独自 HP アクセス数は含まれず、別途に緑鯱城会独自

HP アクセス数が１６０件/月有り。
   ・前々からの２つ HP（鯱城会の HP と緑鯱城会独自 HP）を持つのが必要かどうかの問題提起。
    いずれにしろマンパワー不足で 2 つのHP 管理は無理。鯱城会HP 管理で不都合は無いの意見も有り。
    ・2/8 の役員会･運営委員会で広報より、メリット、デメリット等問題点を抽出して、R7 年度からどの様

にするかの提案を出す。万人が利用出来るベターな方法を選択して決める。他の区会のやり方を参考に。
 ④期別
   R7 年度新期別委員の選定、R6 年度の期別活動報告、R7 年度期別活動計画の作成準備の依頼。
   後日、用紙を現期別委員宛にメールする。
 ⑤会計
   会費未納者報告を 2/20(木)、2/28(金)とし、期別委員にメールし、未納者対応を依頼。
   腹つもりとして、4/22(火)総会当日まで納入 OK。未納ならば自動退会。それ以後は再入会とする。
（５）その他
  ①役員会からの提案・・・期別委員会を総務委員会と統合する。機能が総務委員会と重複も多い。
    2/8(土)の役員会･運営委員会で採決したいので、検討依頼。決まれば規約改正を総会に提案。
   ＊）各期別組織は緑区だけであり、今後、古い期の会員の高齢化もあり（21 期、24 期は解散）
     地区別組織への転換も必要かとの意見有り。R7 年度の検討課題。
  ②同好会概要調査票（別紙）
    前回調査より、1 年経過し、変更も有ると思われるので、同好会代表に協力依頼をする。
    最新同好会情報を 3/24(月)の 38 期生入会説明会に利用したい。
  ＊）37 期村崎氏より、緑鯱城会内に新同好会を立ち上げたいの要請有り。（資料 2 枚別紙）
    仮名『⎡歴史街道をゆく⎦ウｵ―キング同好会』設立要旨を論議をした。
   ＜意見有り＞
    ・現ウｵーキング、郷土の歴史を楽しむ会と重なる部分も有り、一緒に出来ないか。
     ・緑鯱城会会員の同好会かについて、加入提案の⎡歴史街道をゆく⎦サークルは今の所、会員だけの限

定はしていないと新同好会要請者の 37 期村崎氏の話。
    ・緑鯱城会の名前を出す限りにおいては、会員以外にも募集をかけるのは如何か。
    ・緑鯱城会費を払わず同好会に参加は、活動に参加出来るのは他にも波及が懸念される。
    ・緑鯱城会同好会 17 番目同好会になるかは別にして、並行して活動したらどうか。
   種々意見が出て、不明点も有り、37 期村崎氏に調査票を記入して、もう少し 詳細を見極め
   継続審議とする。

 ＜次回 第１０回役員会･運営委員会＞

令和７年 2／８（土） １３：３０～１５：３０

片平ふれあいセンター２階大会議室